Nec obstat, quod Augustinus lib. 2. de Trinitate cap. 5. docet, Filium mitti & dari à seipso, & à Spiritu sancto. Hoc enim de Filio secundum humanitatem intelligendum est; ut satis ex antecedentibus & consequentibus colligitur, & notauit S. Thomas cit. quest. 43. art. 8. Et quamquam dari à seipso ad Filium Dei, etiam secundum diuinitatem, spectare possit, ut supra dub. 3. dictum, nihil tamen id obstat, explicatè rationi missionis: quia aliud est, dare siue donare, aliud mittere; illud enim vniuersim

non requirit processionem à donante; quare & seipsum quisque dare, & donare in seipsum potest, sed non mittere. Cum autem idem Augustinus lib. 2. cit. de Trinit. ait: *Hæc operatio visibiliter expressa, & oculis oblata mortalibus, misio spiritus sancti dicta est.* Et rursum lib. 4. cap. 20. *Sicut natum esse, est Filio à Patre esse, ita mitti, est Filio cognosci quod ab illo sit: non vult dicere, missionem solum significare temporalem eiusmodi effectum, sed hoc quidem quasi compleri & perfici, supposita tamen processione personae missae à mittente, ut sæpius alibi docet. Quare etiam ibidem paulò superius dixerat; Pater cum ex tempore à quoquam cognoscitur, non dicitur missus; non enim habet, de quo missus sit, aut ex quo procedat, &c. Sicut ergo Pater genuit, Filius genitus est, ita Pater misit, Filius missus est.*

Assertio IV. Nulla persona diuina mittitur, nisi quæ procedit; nec mittitur nisi ab ea persona, à qua procedit; Pater ergo nullo modo mittitur; Filius (ut subsistit in natura diuina) à solo Patre mittitur: Spiritus sanctus mittitur à Patre & Filio. Ita S. Thomas hic cit. quest. 43. artic. 4. 5. 7. & 8. ex communi omnium eorum, quos pro assertionem præcedenti citauit, contra Magistrum cit. d. 15. qui putauit vnamquamque personam ab alia, & à seipsa posse mitti: item contra Bonauenturam, Scotum, Gabrielem, Marfilium locis supra citatis, qui non quidem patrem, sed personam quamlibet procedentem ab alia quacunque mitti posse existimauerunt.

Probatur primum ex Scripturis, in quibus, ut dictum, Pater nunquam legitur missus, sed solum mittere: Filius à solo Patre legitur missus. Spiritus sanctus à Patre & Filio. De filio missio, sunt hæc testimonia Psalm. 106. v. 20. *Misit Verbum suum, & sanauit eos.* Psalm. 147. v. 8. *Emittet Verbum suum, & liquefaciet ea.* Isai. 19. v. 20. *Mittet eis Saluatorem & propugnatorem, qui liberet eos.* Isai. 61. v. 1. *Ad annuntians dum mansuetio misit me, ut mederer contritis corde, &c.* quod de Christo explicatur Luc. 4. v. 18. Item Zachar. 2. v. 8. *Post gloriam misit me ad gentes.* Matth. 10. v. 40. *Qui vos recipit, recipit eum, qui me misit.* Luc. 4. v. 43. *Quia ideo missus sum.* Luc. 10. v. 16. *Qui me spernit, spernit eum, qui misit me.* Luc. 20. v. 13. *Mittam Filium meum dilectum.* Ioan. 3. v. 17. *Non enim misit Deus Filium suum in mundum, ut iudicet mundum.* Et v. 34. *Quem enim misit Deus, verba Dei loquitur.* Ioan. 4. v. 34. *Veni facere voluntatem eius, qui misit me.* Item Ioan. 5. 6. 7. 8. 12. 13. sæpe. Inter alia cap. 6. v. 58. *Sicut misit me viuens Pater, & ego viuo propter patrem.* Et cap. 7. v. 30. *Vado ad eum, qui me misit.* Ioan. 20. v. 21. *Sicut misit me Pater, & ego mitto vos.* Roman. 8. v. 3. *Deus Filium suum mittens.* Gal. 4. v. 4. *Misit Deus Filium suum.* Ioan. 4. v. 9. *Filium suum unigenitum misit Deus in mundum.* Et alibi passim.

De Spiritu sancto missio à Patre & Filio loquitur Lucas cap. 24. v. 49. *Ego mitto promissum Patris mei in vos.* Ioan. 14. v. 16. *Et ego rogabo patrem, & alium paraclitum dabit vobis.* Et v. 26. *Paracletus autem Spiritus sanctus, quem mittet pater in nomine meo, &c.* Ioan. 15. v. 26. *Quem ego mittam vobis à patre.* Ioan. 16. v. 7. *Si autem abiero, mittam eum ad vos.* Gal. 4. v. 6. *Misit Deus spiritum filij sui.*

Secundò idem probatur ex Patribus. Augustinus enim ante hanc conclusionem citatus, expressè ne-

gat, patrem mitti; idque ideo, quia à nullo procedit. Et rursus lib. 2. de Trinit. cap. 5. *Pater, inquit, solus nusquam legitur missus. Nec vel ipse, aut alij Patres dicunt, aliquam personam à se mitti; aut Filium mitti, præterquam à patre; nisi quando loquuntur de missione Filij secundum humanitatem, & per communicationem idiomatum: qua ratione utrique non minus à se, & à qualibet persona mittitur, quam qualibet alia natura creata, ut superius dictum: cum tamen Filius seu Verbum Dei, ut subsistens in naturâ diuinâ, ad ipsam etiam Incarnationem seu assumptionem humanæ naturæ sit à solo patre missus. De qua re Cyrillus lib. 4. in Ioann. cap. 42. Non seruus hæc missio est, quamuis ita dici possit, quia formam serui accepit, sed mittitur etiam, ut verbum ex mente, & splendor ex sole. Quibus verbis naturalem & substantialem processionem Filij ex Patre indicat. Et Augustinus lib. 4. de Trinitate, cap. 20. Non tantum dicitur missus filius, quia verbum caro factum est; sed etiam verbum est missum, ut caro ferret, & per presentiam corporalem illa, qua scripta sunt, operaretur: id est, ut non tantum homo missus intelligatur, quod verbum caro factum est, sed & verbum missum, ut homo ferret. Ratio sumitur ex assert. 3. Quia missio in diuinis, præter effectum externum, significat processionem vnius personæ ab alia, & quidem personæ missæ à persona mittente.*

13 Cum autem S. Thomas quæst. 43. artic. 8. ait. *Si persona mittens solum intelligatur esse principium effectus, secundum quem attenditur missio; sic à tota Trinitate mitti personam missam; de missione latè & improprie loquitur. Ad quem modum etiam Caietanus & Torres artic. 1. & 8. intelligunt illud Concilij Toletani I in Confess. fid. vbi dicitur: Missus tamen Filius non solum à Patre, sed ab Spiritu sancto esse credendus est in eo, quod per Prophetam dicitur; Et nunc Deus misit me, & Spiritus eius. Itai. 48. v. 16. Quamquam & hoc de missione Filij secundum humanam naturam, & per communicationem idiomatum rectè intelligitur.*